er hon som forcats de soplolar a vostra Magestat li placia prouehir en la present ciutat y regne que doctor algu que no sia creat en lo present studi o altres generals studis aproutas per la Sede apostolica o Real auctoritat no puxa alegrarse en lo studi de aquesta sua Ciutat de grau algu de magisteri o doctor, y per aquesta forma se dara remey al dit abus y confusio principiada, y axi mateix manar scriure a la santedad del nostre sant pare y suplicar aquella que ab ses letres opportunes proueixca que en aquesta Ciutat sua ni Regne nos puxa fer ni insignir algu de gran de doctor y mestre si no sia examinat en aquest general studi, ni algun altre alegrarse de grau en les sciencies que no sia fet, examinat y creat en studis generals y aproutas ex preuilegi, e de aço nos fare gran merce vostra real alteza, y sera en part conseruat y afavorit aquest studi, lo qual, per lo dit abus reb gran dany y diminucio. E nostre Senyor deu, per sa infinita bondat, conserue la vida de vostra Real magestat ab augment de Senyoria y Regnes.

2*

Dissertissimo non minus quam officioso viro ac philosopho dignissimo magistro Iudonio Viues, in curia regia residenti eiusque curiali:

Tuas, vir officiosissime, litteras et graues sane et incundissimas nobis accepimus, sed neque superiores abs te alias vilas vidimus, neque parum nobis vt scribis iocunde fuissent, nichil enim ad rei publice nostrae utilitatem aut factum aut dictum nobis potest non quam gratissimum accidere, quibus maxime cure est omni ex parte ma, semper augere; scribis enim quantum patriae, quantum rei publice, quantum denique officio debeamus. Verum vestro quod obtimo ardentique videimus animo ad illius nos curram et ornamentum grauiter adhortari: tuae prestare mentis inceptum officiumque laudamus, qui recte quidem vt quod bonus vir et cuius de re publica nostra ea sentis que sunt in ciuitate aut certe esse debent, potissima precipue que curanda nos bona patria et vera omnino bona vel auxilio boluisse summe virtutis esse quis non videat? Quod verò ad rem perficiendam haberes nobis tuas opera et studium (?) polliceris, tibi gratias habemus omnino maximas qui hoc debitum caritatis munus vt probum decet virum cumulatissimum patrie prestare cupias nos vt rei

* Epistola haec, aegerrimè legitur in ms.

sumam breuiter prestringamus, non modo vt regie maiestati obtemperemus, vt par est, et bolumus, sed tua etiam causa quoniamque ad bonam artem huinsque nostri ludi literarii decoramentum pertineat, tuique te studiosum esse intelligimus, libentique exequemur et quam nobis open vltre promitis si quid vsu venerit libenter acceperimus, idque vt reipsa pretestes rogamusque nostra et rem nobis pergratam et te dignam feceris, et tibi quidquid erit acceptum referemus officiose vis quam grato nos omnes obstruperis beneficio qui primum euenerit, quod huius vel tua vel tuorum interdit, si certiores nos reddideris intelliges tibi esse quam gratissimos.

Verum quia necessitas nostra regimen et quod seruatione studii nostri se obtulit ac indice se offert, non parua super quodam, vt ita dixerimus, abusu quem in hac ciuitate introduci a quodam curiali romano et origine valentino attentatus fuit quam virtute pretensi (?), per eum apostolici preuilegii ad libitum, hic et passim omnes ad magisterii et doctoratus gradum erigat et insignia doctoralia conferat, quod profecto in maximum debemus et huins studii detrimentum ac non tenet preuidicium fieri cernitur. Cui iam facto ac in futurum oramus in ferendo preuidicchio providendum esse putamusque quemque alia (?) de studio si talia permitterent, actum esset; his nostris Regiam suplicamus maiestatem vt de remedio opportuno super hiis prouidere dignetur sua regia magestas; copiam quam ad te mittimus ideo nunc de tua pariter re agat, deque tua vt diximus patria et ciuitate speramus obtime causam tuam apud Regem ages vt opera et consilio tuis formatum curetis et beneficium quod in hac regia prouisione prestabitur tibi reputemus. Vale, ex Valentia, die xij.^a nouembris, anno md xvij.^o

BIBLIOGRAFIA